



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATENDER AO PLANO DE TRABALHO EMERGENCIAL PROBLEMAS CAUSADOS PELAS CHUVAS 2021

LOCAL: Comunidades rurais

Endereço: Município de Josenópolis-MG

DESCRIÇÃO: Descreve-se os problemas causados pelas chuvas 2021/2022 no município.

META 1	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR R\$/UNID PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
Código	RECUMPERAÇÃO DA PONTE NO CÓRREGO SÃO JOSÉ	M³			
97096 SINAPI	Recuperação da pista de rolamento em concreto sobre a ponte do córrego São José. Comprimento: 12,00 m Largura: 4,00 m. CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M ³	5,00	440,69	2.203,45
97629 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ³	5,00	92,61	463,05
				SUBTOTAL	2.666,50
META 2	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR /UNID	VALOR TOTAL
Código	RECUMPERAÇÃO DA PASSAGEM SOBRE O RIO CURRALINHO				
97096 SINAPI	Recuperação da pista de rolamento em concreto sobre a ponte do córrego CURRALINHO. Comprimento: 12,00 m Largura: 4,00 m.	M ³	5,00	440,69	2.203,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais



Rua Santos Pestana, Nº20 - centro - CEP: 39.575-000 - Josenópolis.

Fone: (38) 3736-9048 - www.josenopolis.mg.gov.br

	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021				
97629 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ³	5,00	92,61	463,05
				TOTAL	2.666,50
META 3	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR /UNID	VALOR TOTAL
Código	RECUMPERAÇÃO DE PASSAGENS NA COMUNIDADE RURAIS RIBEIRÃOZINHO	M³			
5940 SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	24	166,17	3.988,08
5932 SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	16	186,82	2.989,12
201791 2 SICRO	Bueiro de concreto tipo mini túnel sem interrupção de tráfego - seção 0,80 m x 1,40 m - escavado em material de 1ª categoria - altura mínima do aterro = 0,80 m	M	6,0	1.399,96	3.275,65
100349 SINAPI	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019	M ³	16,00	208,07	3.329,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais



Rua Santos Pestana, Nº20 - centro - CEP: 39.575-000 - Josenópolis.

Fone: (38) 3736-9048 - www.josenopolis.mg.gov.br

				TOTAL	13.581,97
META 6	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR /UNID	VALOR TOTAL
	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA RURAL NA COMUNIDADE RIBEIRÃO DAS PIABANHAS/MANDASSAIA				
5940 SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	16	166,17	2.658,72
5932 SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	16	186,82	2.989,12
				TOTAL	5.647,84

VALOR TOTAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS = R\$ 24.562,81 (Vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais, oitenta e um centavos).

Josenópolis, 01 de julho de 2022.

ADELINO CARDOSO DE SOUZA

Engenheiro Civil
CREA MG 278540/D

Daniel Patrick Ribeiro Queiroz

Prefeito